

Recebemos de JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/07/2025 Valor Total: R\$ 600,00 Destinatário: ANDRE BOLSONI PRIGOL(PA) - LINHA NONA PRATA, SN		NF-e Nº: 4012 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

	JUSTI SERVICOS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA R FLORES DA CUNHA, 481 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 4012 Série: 5		Chave de acesso 4325.0748.8978.2800.0110.5500.5000.0040.1210.0004.0133	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
Natureza da Operação Venda de Mercadoria				Protocolo de Autorização de Uso 243.250.230.238.339 31/07/2025	
Inscrição Estadual 0850055890		Inscrição Estadual do Subst. Tribut.		CNPJ 48.897.828/0001-10	
DESTINATÁRIO / REMETENTE					
Nome / Razão Social ANDRE BOLSONI PRIGOL(PA)				C.N.P.J. / C.P.F. 893.275.940-53	
Endereço LINHA NONA PRATA, SN		Bairro / Distrito INTERIOR		Data de Emissão 31/07/2025	
Município Protásio Alves		Fone / Fax: (54) 996269121		CEP 95345000	
		UF RS		Data de Entrada/Saída 31/07/2025	
		Inscrição Estadual		Hora de Saída 16:19:07	
FATURA / DUPLICATA					
4012/1 31/07/2025 600,00					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
				663,27	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
		63,27			600,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido	
				1,000		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
01590499	CORRENTE 08B-1-64/G BUFFALO	7315.12.10	1102	5.102	UN	1	111,66	111,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590298	JUNTA CAIXA ENGRENAGENS BUFFALO	4823.90.99	1102	5.102	UN	1	54,36	54,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07300057	ROLAMENTO 6205-2RS IMP	8482.10.10	1102	5.102	UN	2	16,44	32,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590279	RETENTOR CAIXA ROTATIVA BUFFALO	4016.93.00	1102	5.102	UN	2	52,47	104,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590048	BUJÃO DE VEDACAO G/D 2P/3P/4P BUFFALO	4016.99.90	1102	5.102	UN	1	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590274	PLACA TENSORA BUFFALO	8432.90.00	1102	5.102	UN	1	23,02	23,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01591056	PARAFUSO M8X25 BUFALLO	7318.15.00	0500	5.405	UN	5	2,51	12,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590302	PARAF. M8X1,25X20 BUFFALO	7318.15.00	1500	5.405	UN	10	8,19	81,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590301	PARAF. M8X1,25X16 BUFFALO	7318.15.00	1500	5.405	UN	10	2,60	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00620808	PORCA TRAVANTE NYLON M8 MA	7318.16.00	0500	5.405	UN	25	0,40	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01630007	OLEO 90 1L UNIGEROL UNI INGRAX	2710.19.32	0500	5.656	UN	1	33,73	33,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590384	ENGRENAGEM BUFFALO	8483.40.90	0500	5.405	UN	1	157,23	157,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 20135060	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Ordem Serviço 0000.0000.101.099 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Não gera direito a crédito fiscal de IPI.	Reservado ao Fisco